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RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se
anuncia haber sido solicitada pOr don David Emilio
Masnata :v q,e QUEsa,t,a la reh.abilitación en el
título de Marqués de Valcarlos con Grandeza de
España.

Don David Emilio Masnata y de Quesada ha solicitado la
rehabilitación del título de Marqués de Valcarlos con Grandeza
de Espana, concedido a don Raimundo Güell, en 21 de diciem·
bre de 1866, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4. 0

del Decreto de 4 de junio de 1948, se señala el plazo de tres
mesas a partir de la publicación de .este edicto, para- que puedan
f>olicitar lo conveniente los que se consideren con derecho al
referido titulo.

Madrid, 9 de julio de 1973.-EI Subsecretario, José del
Campo.

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se
anuncia haber sido solicitada por don Carlos de
la Calzada y Rodriguez-Porrero la sucesión en el
titulo de Marques de Santa Cruz de 19uanro,

Don Carlos de la Calzada y Rodríguez~Púrrero ha solicitado
la sucesión en el "titulo de MarquéS de Santa. Cruz de Iguanzo,
vacante por fallecimiento de su padre don Many.el de la Calza­
da y Herranz, 10 que se anuncia por el plazo de treinta días,
a los efectos del articulo 6,° del Real Decreto de ,27 de mayo
de 1912, para que puedan solicitar lo convenifmte los que se
consideren con derecho al referido titulo.

Madrid, 9 de julio de 1973.-EI Subecretario, José del
Campo.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se
anunda haber sido solicitada par doña María de
las Mercedes M arenes y Ruiz-Senén la sucesión del
.tttulo de Marqués de Campao.

Doña María de las Mercedes Morenés y Ruiz-Senén ha soli­
citado la suc.esión en el título de Marqués de Campao. vacante
por fallecimiento de su padre don HernandQ Morenés y Artea­
ga, 10 que se anuncia por el plazo de treinta días a los efectos
del artículo 6.° del Real Decreto de 27 de mayo de 1912. para
que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren con
derecho al referido título.

Madrid, 9 de julio de 1973, ,-El Sub"C'aetario, José del
Campo.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se
anuncia haber sido solicitada por don. Carlos de
Eguilior y de Ferrer la sucesión en el titulo de
V i%Conde de 1Ua.

Don Carlos de Eguilior y de Ferrer ha solicitado la sucesión
en el título de Vizconde de lIla, vacante por fallecimiento de
su m~dre doña Maria de Ferrer y de Sarriera, lo que se
anunCia por el plazo de treinta días, a los efectos del artícu~
10 6.0 del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan
solicitar. 10 conveniente los que se consíderencon derecho al
referido título.

Madrid, 9 de julio de 1973,-EI Subsecretario José del
Campo. '

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se
anuncia haber sido solicitada por doña Marta Luisa
Bosch y Andrés la sucesión en el titulo de Barón
de la Casa Blanca.

Doña María Luisa Bosch y Andrés ha solícit.ado la sucesión
e!l ~l título de Barón de la Casa Blanca, vucante por falle­
Clmlento .de su padre don José María Bosch y Teruel, lo que
se anunCIa por el plazo de treinta días a los efectos del ar­

'ticulo 6.0 del Real Decreto de 27 de mayo de- 1912. para que

puedan solicitar 10 conveniente los que se consideran con dere~

cho al referido título.
Madrid. 9 de julio de 1973.-El Subsecretario, José del

Campo.

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 4 de julio de 1973 por la que se concede
la condición de cotización calificada a las partici­
paciones del Fondo de Inversión Mobiliaria ~Plus·

rondo",

nrho. Sr:: Vista la propuesta formulada por la Bolsa de
ComerciQ de Barcelona. de fecha 29 de marzo de 1973, en orden
a que se declaren valores de cotización calificada las participa­
ciones de ..Plusfondo... Fondo de Inversión Mobiliaria,

E&te Minísterio, por cumplirse el requisito de que más del
56 por 100 de la Cartera obligatoria de ..Plusfondo.. es de cotiza­
ción calificada. ha resuelto, de conformidad con e1 articulo 5."
de la Orden de 22 de diciembre de 1971, modificatorio de la dis­
posición adicional 1.1, de la Orde·n de 1 de diciembre de 1970,
que las participaciones de ..Plusfondo.. , Fondo de Inversión Mo­
biliaria. se incluyan entre los valores que gozan de la condición
de cotización calificada.

Lo que se comunica a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l.
Madrid, 4 de julio de 1973"-P. D., el Subsecretario de Eco­

nomía Financiera. Francis.co José Fernández Ordóñez.

Ilmo. Sr. Director general de Política Financiera.

ORDEN de 10 de julio de 1973 por la que se aprue­
ba el ::onvenio risca'l de ámbito nacional entre la
Hacienda Pública )' la Agrupación de Empresarios
de Plazas de Toros para la exacción del Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas, durante
el periodo de 1 de enero a 31 de diciembre de 1973.

Ilmo. Sr: Vista la propuesta de la Comisión Mixta designa~

da para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que se
indica,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230-'1963, de 2"8 de diciembre. y la Orden de 28 de julio de
1972, ha acordado lo siguiente:

Priml?ro.-Se aprueba el Convenio fiscal de ámbito nacional
con la mención ·C. N. número 30/1973~, entre la Hacienda PÚ­
blica y la Agrupación de Empresarios de Plazas de Toros, para
la exacción del Impuesto General sobre el Tráfico de las Em~

presas, con sujeción a las cláusulas y condiciones que se esta­
blecen en la presente.

Segundo.-Período de vigencia: Este Convenio regirá desde
elIde enero a 31 de diciembre de 1973- <temporada taurina
1973) .

Tercero.-Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la relación definitiva apro·
bada por la Comisión Mixta en su propuesta de 24 de mayo
de 1973, excluídos los domiciliados en las provincias de Alava
y Navarra y todos aque110s que han presentado su renuncia en
tiempo 3 fonna y las ba'jas. .

Cuarto.-Ex.tensión objetiva: El Convenio comprende las ac~
tividades y hechos imponibles dimanantes de las mismas. que
se detallan a continuación:

a) Actividades: Espectáculos taurinos, adquisición de pro·
duetos naturales (compra. de ganado de lidia) y cantidades per~
cibidas por los conceptos de publiCidad y arrendamiento de ser~
vicios ~n plazas de toros.

Da las cuotas asignarlas por arbitrio provincial se deducirán
las imputables a hechos imponibles que se produzcan en las
provincias de Las Palmas de Gran Canaria, Santa Cruz de Te­
nerife, Ceuta y Melilfa.

bJ Hechos imponibles:

Hechos Imponibk3
------------ ------ Articulo __ 1_ Bases Tipos Cuotas------------ l---==--
Compra de ganado de lidia
Celebr<tción de espectáculos taurinos
Publicidad y servicios .... ,.. "

3
3
3

Total

73.530.000
961.223.000

20.480"000

2 %
1,35 %
2,70 %

1.470.600
12.976.511

552.960

15.00Q.071

-==========-~=========~==
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OR-OE/f de 10 de julio de 1973 ppT la que se aprue­
ba el COllvenÍQ fiscal de ámbito nacional entre la
Hacie1ldtJ. Pública y la Agrupación de Fabricantes
de ,Cqnservas :dePescado para la exaccié n del Ím­
pueste General sobre ei Trafico de las Empresas,
dura-nteel periodo de 1 de enero a 31 de diciem­
bre del 1Ji73.

nmo. Sr.: Vistalaprop\lGsta de la Comisión Mixta designa­
da para elaborar :ta,scondiciones a regir en el Convenio que
seinclitá.. .

Es-teMintst~rio. en uso de las facultades que le otorga la
Le" ~/1963,de28'de diciembre, y la Orden de 28 de julio de
1972, .ha acordado ·10 siguiente:.

Priniero.--5e apr-ueb:a el Convenio fiscal de ámbito nacional
con 14 ,Jilención:"'C. N. número 4,/1973.. , entre la HaciendaPu~
bUc., la Agtupa~tóa de Fabricantes de Conservas de Pescado,
paralil exaccióri del Impuesto General sobre el Tráfico de las
EmpreSliS. con sujeción a ,las cláusulas y condiciones que se
establecen en la presente.

S~J1.1nI1Q.-PeríodQ'de vigencia: Este Convenio regirá: desde
el 1 de:enero a 31 ,de diciembre de 1973.

'retQéro:.~ExtenfJión .. subjetiva: Quedan sujeto;; al Convenio
10$ c~t:iibuye-nt~s:que figuran en la relación definitiva apro­
bacJapor la Comisión Mixta en su propuesta de 26 de junio
dEil91J.exduído.5:105,domiciliados en las provincias de Alava
y NaV'aJ'ra y todos: aquellos qua han presentado su renuncia en
tiem~~~',forme.> laa'bajas)' las Empresas excluídas por la Or­
denn»4iste-rial de-'28:de j~liQ de 1972.

:Curto...:,...ExtensióU(lbjetiv8: .El Convenio comprende las ac­
ttvida4.ElS y hecho9' imponibles dimanantes de las mismas, que
Se detallan acont~nuac:ión:

al :Ac~vidadesi'Fál:iricacíón.y venta de conservas de pes-
cadoycde salazones'· Adquisici6n de productos naturales.

Quedan excll;lidos del presente Conv~nio:

1."1.,M! exporta.ci0lles.
2;9 ."Las operacipnes.· reaJízad9.S en Alava. Navarra, Islas Ca­

narias"Cauta:lA:eJiUáY Sabara,.
3~o,; 1ti.s ventas y transmisiones a las Islas Canarias. Ceuta,

Melilla.v Sabara.

bl Hechos imponibles:

Cuotas

37,600.000
11.280000
24060,OGO

%2
2,1 ,!,jc
2 ":{j

3
3
3

__Art_f<;-,-~_lo_~1__B"'~_I__Ti!,..:'.:-_

¡ I
, 1.880.000.0{)0 ,1

470,000.000
1.203'.000.000

Conservas

Ventas a mayoristas .
Ventas a minoristas '.. « •• < .

Adq. prad. naturales .

Hechos imponibles

Qui.o.to.-La cuota global para el i::01ljUl),tO< <t- c()l)tri'buyen~
tes y por las actividades y hechosimJ.10m~l~';~~l>l:'fJ.n~~en
el Convenio se fija en quincemmone!lS&~~n~",~';pesetas.

Sexto.-Reglas de. distribución de la()1W't.a;:','g~o:~:·'Pilra im­
putar o. cada contribuyente sus bases, y ;C\l0ti;U¡ tn(f~'Y~du.léS.$8
aplicarán las siguientes reglas: Número-dé'J~nc.~I1es.·.PQre:ql­
presario y provincia; categoría y aforos, d~Jaa~:(j,Qndctse
celebran los espectáculos y categoría de-, dtchO$,e.sp~éUlo8
taurinos.

Séptimo.-EI sefialamiento, exhibición y .:C9111~l'ÜC.'aOtQI1. de.las
bases y cuotas individuales· seefecluaTIÍ C9%l.",-uje(;~ó.nia)odis­
puesto en la Orden de 28 de jUlio de 1972'Y68';i:Jttput~'alos
contribuyente,s los coeficientes o puntas 51:tl8>pfX'J:CeqiUJ- ,de los
fijados para cada reg~ de distribución> ,"'.:. ;':

Octavo.-Las cuotas individuales aerán., Jng~ en dos
plazos. con vencimien~o en ,20" de julii(J,':Y".20,d:e,;~9vtem~rede­
1973, en la furma previstá anel artfC:UlQ:~1r,n~1"O--~'"d~la.
Orden de 28 de julio de 1972.'·sinperj~icic:J"~:-:Jo:~);¡leciqo
en el artículo 20.2 del vigente Reglamento:: ;Gen:f!'ljJ;del:'Reca.u~
dación.

Noveno.-La aprl,)bación del- Conven.io:ncl,ElXlb\e ,,'íí,J~,con~
tribuyentes de sus obligaciones tribu~&f¡"~r,ae~vRlEtP~~.,~
chos imponibles'y periodos, noconvenldosr':ó1·de,h,1ft<.t(t:~rát:~r
formal. documental, 'contable, ode-Qtl'():onftiJl'q-uesean;,p~ep",:
Uvos. salvo las de presentación de 9eqla~~~~iqU~cl;~cícme8.
por los hechos imponibles objeto, de ·CQflvél!Í<.l.,,:, ,. ':-,,' ,'_o

Décimo.-En la documentación l\ e.x:Pedir'_Q¡:q~!l,~t6Sig(m
las nonnas reguladoras; del- Impueato"sehará'óQ1;lsJ,ar,.'necesa-­
riamente la menCión del Convenio. ",,' ."",' _'; ", ,",', ,'" '

Undécimo.-La tributac1ónaplicable, a, 1~,;':al~'}',tJli.la"9tie
se produzcan durante el periOdo óe~l\c::~;t:Ie1"CQn.!~q.el
procedimiento para sU15f.anc1ar •. las. réchml~nes'Y,~s<nor:mas
y garantías para. la ejecución.., efe(:tos d,J':~~k,~,,,jU~t~án
a 10 qU~ para. e5tO$ fines :disponelaQrd;é!l'.4:e28, 'd'::JllUo'de,
1972. . :. ........-

Duod-écimo.-En todo 10. no regu~o .exp'r~~en~en Ja
rresente se aplicará, en cuanto proceg,B; la··mehe'jonada',Orden
de 28 da julio de 1972.

Lo que comunico a V. l. a Jos efectos ,OP(U:"tu~Ol:L
Dios guarde a V. J .. muchos años.
Madrid, 10 de julio de 1973.-P. O., el Subsécreta.riQ, José

López-Muñiz González~Madroño.

Ilmo. Sr. Director general ~e Impuestos.

Salazones

~d~2~~~~Jo:e~:!u~~~y.~~stas::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 1
3

•
Total

30.000,000
212-.000.000

2 'l{,

2 %
600,000

4.240000

77.780.000

Quinto.-La cuota global para el co~jUlltri dS>9C?t¡,U;11J,9yentes
y por las actividades y hechos imponible•.~~pnl1did~enel
Convenio se fija ense-tentay siete :m:1U01'1~,':ae.tec1@tasO(:heiita-

mil pesetas. . " ..... "', ..• :,-
Sexto -Reglas de distribución de, lti" .C1,1(),~ ;810~l: :,;'Para,fin·

putar· a .cada contribuyente. susbaSAA:!' C\lOtaB '~,"~\Í&1O$.e
aplicarán las siguientes. reglas; Pe~, ·írlclJó4 ()'.er1IdQ ' de.
mecanización. Compras imputadas. .,' .. ,;'0.':

Séptimo.-Elseñalamiento, .e~hibici~I1, y·C?~~tJ!~~ón,de.· l~.
bases v cuotas individuales· se ,efectuará..c01l.$\1l~~',;alodi8-:
puesto' en 'la Orden de 28 de jl11io ~e )lJ12Y'•• :iJ2lP\l~ a IÓ$
contribuyentes los coefiCíentes-",Qpuntosq~e.~~de:los
fijados para cada regla dedisttibucfÓll., ..• :

Octavo.-Las .cUota~lndivíduales $&rAil,':l~~;·en .. dos­
plazos, con vencimiento el primero ·a:J.UC)t!f.tcaci,ón~.:::y'.' el 1$e­
gundo.' el 20 de noviembre de 1973; énla.,.t~_:p- ..e:vi$t.,enel
artículo 17, número 2. de la Orden de;28.cle:tu'~o".;éle,:~~~,sin
perjuicio de 10 establecido en el artícu.lo2Q;?, :dely~té ,Re'-
glameu',o General de Reca'Udación. . .... ~

1'fov~no.-La aprobación deIConv~n'wUQ_exillle, ~;1I;)scontri­
buyenttls de. sus obligaciones ,tributarlu::pOr,:activictade$, he­
chos ímponibles·y períodos- no conveni4o$.~'de .l~.· 4e'Cl:itácter
formal~ documental,contable o deotroordehqu.~::~tU,l'ptecep;.
Uvos. salvo las d~ presentaciÓll de d:9:9I&tlic:i;,omts,,:,liqui~:hic:iones­
por los hechos imponibles objeto de collVf;ttl19:.,.. . .~.

DécimO.-En la documentamón a.e:xPe4Jr:o'co;mervQ.r. se­
gún las normas reguladoras del Impu~s-to/S$':harncons:tar, ne­
cesaria..:n.ente la mención del ConveniCi~'

Undécimo.-La tributaCión aplicable;: 8;, 1~8W-tBY.~las que
se produzcan durante el período de vigel1C:i&delA':;o.nyenio, el

prqcedV'n-i-entopari.\$ust&nfiar las rec1amaci0-!1es y las. normas
y garantías para la ejecucIón y efectos del mIsmo se 8J.us!aran
a_lo '4u~' para estos finés dispone la Orden de 28 de lullo de
1972. • . .

DU~éClmo.-En todo: lo po regulado expresamente en la pre­
sente.'se aplicará-,e~ cu@to proceda. la mencionada Orden
de-28de julio de 1972.

'Lo9~ comunico a V. La los efectos oportunos~
'.Dioeguarde oV. L muchos años.
~d¡ 10 ~e1uIio de19_73.-P. D .. el Subsecretario, José

López'7Muftiz Go~z&Jez~Madr.ono.

Hm<l. Sr. Director general de Impuestos

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro
y Pre!i!J.p!J.:estos por la que se amplía la autorización­
número 121 concedid, a la ".Caía de Ahúrros y ;J'.'Jn­
te dsPte':Ád de las Baleares. para la ape'rtura de
cuentas restringidas de recaUdación de -Iributos en
los Bsttlblecimientos que se indican.

Vi3:to el escritó .formulado por la ~Caja de Ahorros y Monte
de Piedad· de las Baleares.. , paraampUar el servicio de cuentas
rE;sh:ing'~as de recaudación de tributos, . ..

Esta:DirecdónGe~enilacuerda disponer que la autonzaClOn
núm:EifO,::131 .;oncedid,a en 5 de ¡¡'Qvie-mbre de 1964 a la citada
Entid~~ sé' considere ampliada . a los siguientes establecimien­
tos:

'!IIIIt' ---'---


